
Zasedání VV OSH Brno-venkov, konané dne 1. 9. 2021 

V zasedací místnosti OSH, Zubatého 1, Brno v 16.00 hodin 

 
Přítomni: 
Štelclová Jana, Pospíšil Roman, Bajer Jiří, Weis Milan, Machanec Zbyněk, Gargula Josef, 
Šmerda Jaroslav, Tomek Petr, Krejčí Jiří, Zapulová Hana, Flodrová Jitka 
Za OKRR : Krejčí Jiří 
Omluveni: 
Trtoňová Lucie, Musílek Jaroslav, Kožnárek Jaroslav, Pejřil Petr 
 

1. Informace 
Poděkování všem sborům i jednotlivcům za pomoc na likvidaci následků tornáda, které 
zasáhlo koncem června jižní Moravu. OSH Brno-venkov navázala spolupráci s SDH 
Moravská Nová Ves a spolupracuje na pomoci postiženým rodinám hasičů a občanům. 

 
Na celorepublikovém sjezdu SH ČMS, který se konal 9. 7. 2021 v Brně byla zvolena pro 
toto volební období nová starostka SH ČMS Ing. Monika Němečková. Za JMK 
kandidovala starostka KSH JMK Bc. Zdeňka Jandová na náměstkyni SHČMS, která 
bohužel neuspěla. Do VV SH ČMS byl zvolen za JMK Ing. Tomáš Letocha.  
 
Na MČR hry Plamen a MČR PS dorostu reprezentovalo náš JMK družstvo starších žáků 
SDH Lelekovice, poděkování bude předáno na shromáždění starostů. 
V požárním sportu na MČR náš JMK reprezentoval výběr mužů a žen SDH Mistřín. 
 
Starostka OSH Brno-venkov předala vyznamenání k významnému jubileu bratru Musilovi 

z SDH Oslavany při jeho rodinné oslavě.  

V Kuřimském Jestřabí byl slavnostně předán a uveden do služby has. automobil.  

SDH Deblín byla předána při oslavách stuha od starostky OSH. 

  
Auto OSH Brno-venkov má za sebou servis. prohlídku a budou se tvořit nové polepy. Jsou 
také vyřízeny nové karty pro nákup v Makru. Jako spolek máme nárok na pět karet, 
v souč. době máme dvě. 
Reviz. rada – zrušen účet u ČSOB k 1. 9. 2021. Založen nový účet u FIO Banky - 
2401946322/2010 
 
SDH Přísnotice vlastní nový kontejner na uskladnění překážek, je zapotřebí uzavřít 
smlouvu o pronájmu a úschově překážek OSH. To samé se týká i SDH Hrušovany u Brna. 
 
2. Semináře 
Bratr J. Tesař ze zdravotních důvodů žádá o ukončení funkce vedoucího Aktivu 
Zasloužilých hasičů. Na aktivy a setkání Zasloužilých hasičů zvát také nositele Řádu sv. 
Floriána. 
13. 11. 2021 se sejde aktiv Zasloužilých hasičů JMK v Lounském klášteře ve Znojmě. 
 
Rada represe – seminář proběhne do konce října. Do 15. 11. musí být předloženy faktury 
k dotacím a do 30. 11. musí být odeslány do Prahy. 
 
Rada historie – seminář 16. 10. 2021 v Oslavanech 
 
OORM – školení vedoucích v termínech 3. 10., 16. – 17. 10. 2021 v Těšanech 
 



3. Zasedání starostů 

Zasedání starostů OSH Brno-venkov přesunuto na nový termín 

6. 11. 2021 v 10.00 hod. ve Tvarožné. 
 
VV OSH Brno-venkov se sejde 6. 11. 2021 ve Tvarožné v 8.00. 
Občerstvení – chlebíček + kafe. 
Pozváni budou i reprezentanti SDH Lelekovice, kde jim bude předáno poděkování, ředitel 
územního odboru – plk. Ing. Stanislav Racek , zástupce fa Alerion, starostka KSH Bc. 
Zdeňka Jandová, zástupce HVP – Bc. M. Jágrik 
 

4. ZPV  
      Sobota 2. 10. 2021 – Hlína (místo uskutečnění bude ještě upřesněno) 
      Návratky do 19. 9. 2021 – musí být na OSH 
     OZ – ZPV bylo schváleno tak jak OORM předložila. 
     Chystání materiálu na ZPV bude ve středu 29. 9. 2021 v 14.00 v budově HZS. 
     Servis a údržbu vzduchovek po ZPV zajistí J. Šmerda. 
     Zdravotní služba ZPV – zajistí OSH (ČČK) 
 

5. Předání cen POODM za rok 2021 se dohodne s J. Kožnárkem. 
 

6. Diskuze 
     Objednávka reklamních předmětů pro OSH Brno-venkov: 
     Propisky – dva druhy, lampičky a otvíráky jako klíčenka, tašky, diáře na rok 2022 vše za 
cenu 23 100,- bez DPH. 
 
    Úrazové pojistky vyvěšeny na stránkách OSH Brno venkov. 
 
    Bratr Ing. J. Dragoun žádá VV o odsouhlasení zápisu do kroniky za rok 2020 a zvažuje 
ukončení funkce kronikáře. 
 
   Petr Tomek nastínil předpokládané místo pořádání ZPV pro rok 2022 v Dolních Loučkách. 
 
 
 
 
 
 
VV ukončen 17.40 hod.     zapsala – Flodrová Jitka v. r. 


